sábado, 26 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (60) – 453 - 454

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO

FFLCH/FLT n° 011-2020

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Letras e Ciências Humanas da Universidade de São Paulo

torna público a todos os interessados que, nos termos do Ofício Circular GR 228, de 24/09/2021,

a Congregação da FFLCH-USP, em sessão ordinária realizada em 24 de março de 2022, em

votação aberta e nos termos da legislação vigente, INDEFERIU a inscrição dos candidatos:

CARLOS JUNIOR GONTIJO ROSA por não ter atendido ao inciso IV do item 1 do Edital, “título de

eleitor”, apresentando documento parcial; por não ter atendido ao parágrafo quarto do item 3 –

“...é obrigatória a comprovação de vacinação contra a Covid-19 (esquema vacinal completo)...”;

RENATA D MEINTS ADAIL, por não ter atendido ao inciso IV do item 1 do Edital, “título de eleitor”,

apresentando documento parcial, por não ter atendido ao parágrafo quarto do item 3 – “...é

obrigatória a comprovação de vacinação contra a Covid-19 (esquema vacinal completo)...”;

MARIÂNGELA ALONSO, por não ter atendido ao parágrafo quarto do item 3 – “...é obrigatória a

comprovação de vacinação contra a Covid-19 (esquema vacinal completo)”; EDER RODRIGUES

PEREIRA, por não ter atendido ao inciso V do item 1 do Edital “certidão de quitação eleitoral ou

certidão circunstanciada emitidas pela Justiça Eleitoral há menos de 30 dias do início do período

de inscrições”, por não ter atendido ao inciso IV do item 1 do Edital, “título de eleitor”, apresentando

documento parcial; MAURICIO OLIVEIRA SANTOS, por não ter atendido ao inciso IV do item 1

do Edital, “título de eleitor”, apresentando documento parcial; CONRADO AUGUSTO BARBOSA

FOGAGNOLI, por não ter atendido ao inciso V do item 1 do Edital “certidão de quitação eleitoral

ou certidão circunstanciada emitidas pela Justiça Eleitoral há menos de 30 dias do início do

período de inscrições” por não ter atendido ao parágrafo quarto do item 3 – “...é obrigatória a

comprovação de vacinação contra a Covid-19 (esquema vacinal completo)...”, por não ter atendido

ao inciso II do item 1 do Edital “Prova de que é portador do título de Doutor, outorgado pela USP,

por ela reconhecido ou de validade nacional” apresentando documento parcial; JULIAN MIGUEL

BARBERO FUKS por não atender ao item 1 do Edital “(...)apresentar requerimento dirigido ao

Diretor da Faculdade de Letras e Ciências Humanas, (...)” inscrição no edital FLT 021/2019;

MARIANE TAVARES DE OLIVEIRA, por não ter atendido ao inciso IV do item 1 do Edital, “título

de eleitor”, apresentando documento parcial; ROSEMARY CONCEIÇÃO DOS SANTOS, por não

ter atendido ao inciso I do item 1 do Edital “(...) comprovação dos trabalhos publicados, das

atividades realizadas pertinentes ao concurso e das demais informações que permitam avaliação

de seus méritos, em formato digital”. e DEFERIU, a inscrição dos candidatos: Daniel Lago

Monteiro, Carlos Frederico Barrere Martin, Adroaldo José Frantz, Thiago Lauriti, Francisco Roberto

Papaterra Limongi Mariutti, Victor Hermann Mendes Pena, Marcio Jean Fialho de Sousa, Carolina

Sieja Bertin, Carlos Eduardo Brefore Pinheiro, Constantino Luz de Medeiros, Ana Cristina Joaquim,

Tiago Leite Costa, Lívia Bueloni Gonçalves, Bianca Ribeiro Manfrini, Maurício Reimberg dos

Santos, Manuella Mirna Enéias de Nazaré, Marcos Lemos Ferreira dos Santos, Tiago Guilherme

Pinheiro, Gabriel Cordeiro dos Santos Lima, Rafael Zacca Fernandes, Rodrigo Lobo Damasceno,

Tânia Sandroni, Bruno Gambarotto, Filipe Bitencourt Manzoni, Arthur Vergueiro Vonk, Alcebiades

Diniz Miguel, Rafael José Bassi, Bruna Della Torre de Carvalho Lima, Paulo Roberto Barreto

Caetano, Luiz Mauricio Azevedo da Silva, Fernando Baião Viotti, Brena Suelen Siqueira Moura,

Pedro Alegre Pina Galvão, Ana Carolina de Carvalho Mesquita, André Barbugiani Goldfeder,

Beatriz Moreira da Gama Malcher, Paulo Procopio de Araujo Ferraz, Luciana Antonini Schoeps,

sábado, 26 de março de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (60) – 453 - 454

João Gonçalves Ferreira Christófaro Silva, Valteir Benedito Vaz, Jader Vanderlei Muniz de Souza,

Gustavo de Mello Sá Carvalho Ribeiro, Lucas Bandeira de Melo Carvalho, Meire Oliveira Silva,

Felipe Augusto de Souza Santos e Fabio Weintraub, no concurso público de títulos e provas

visando o provimento de 01 (um) cargo de Professor Doutor, referência MS-3, em RDIDP, no

Departamento de Teoria Literária e Literatura Comparada, área de Teoria Literária e Literatura

Comparada, conforme Edital FFLCH/FLT n° 011-2020 de 06/05/2020 (Proc.: 20.1.1371.8.0). Na

mesma oportunidade indicou os seguintes nomes para compor a Comissão Julgadora do referido

concurso: Membros Titulares: Profs. Drs. Marcus Vinícius Mazzari (FFLCH/DTLLC, livre-

docente, presidente 1); Marta Kawano (FFLCH/DTLLC, doutora, presidente 2); Júlio Cesar

Pimentel Pinto (FFLCH/DH, livre-docente); Arlenice Almeida da Silva (Unifesp, doutora), Laíse

Ribas Bastos (UFRJ, doutora). Membros Suplentes: Profs. Drs.: Betina Bischof (FFLCH/DTLLC,

doutora, presidente 3), Simone Rossinetti Rufinoni (FFLCH/DLCV, doutora); Joana de Fátima

Rodrigues (Unifesp, doutora); Ricardo Nascimento Fabbrini (FFLCH/DF, livre-docente); Ricardo

Souza de Carvalho (FFLCH/DLCV, doutor).